



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

2. DUBNA 2009 • ČÍSLO 13 • ROČNÍK XVIII

CENA 5 Kč

Dnes v čísle:

- Policisté měřili rychlost v passatech (str. 2)
- Dixiland křtí desku (str. 4)
- Házenkáři poprvé v elitní čtverce Českého poháru (str. 8)

Radnice jednala se zástupci místních výrobních podniků

Kopřivnice (dam) - Zástupci čtrnácti největších výrobních firem z Kopřivnicka se v závěru minulého týdne sešli na radnici. Hlavním důvodem schůzky byla podle starosty Josefa Jalůvky snaha o co nejlepší vzájemnou informovanost. „Zástupce podniků jsme informovali o akčním plánu pro další dva roky, o plánovaném projektu oze-

lenění průmyslové zóny, kde budeme potřebovat spolupráci podniků o dalších záměrech, které se jich týkají,“ uvedl Jalůvka. Na program jednání se tak dostala například stavba kruhového objezdu v Lubině, varianty řešení rekonstrukce přístupu do průmyslového parku od města po ulici Panské, a nebo informace o činnosti Rady pro rozvoj

lidských zdrojů, kterou radnice zřídila vloni.

Kromě zástupců radnice byli na schůzce s podnikateli také lidé z úřadu práce a firmy RPIC-Vip, kteří informovali o projektech, jež mohou v době ekonomické krize pomoci jak firmám, tak jejich zaměstnancům. Velký zájem vyvolaly především programy, které

umožňují vzdělávání zaměstnanců pobírajících šedesátiprocentní náhradu mzdy, které by firmám mohly přinést úspory. Město by na oplátku od podniků, které na jeho území působí, rádo nějaké informace o jejich fungování. „Požádal jsem všechny, aby nám, byť třeba diskrétně, sdělili nějaké informace o očekávaném vývoji ve firmách. My

ani úřad práce nemáme údaje o tom, jaká je třeba momentální situace v zaměstnanosti,“ tvrdí Jalůvka s tím, že zástupci podniků městu slíbili jakýmkoliv vhodným způsobem informovat, pokud by se chystaly nějaké zásadní kroky, jako je například snižování stavu zaměstnanců.

(Pokračování na straně 2)

Na Valašskou rally se snesl stín smrti, zemřeli tři lidé

Štamberk (dam) - Z motoristické události v kulisy tragédie se proměnil osmadvacátý ročník Valašské rally. Závodní vůz, který ve velké rychlosti vylétl z trati, připravil o život dva chlapce a jednoho muže z Kopřivnice. K nehodě došlo v sobotu přibližně deset minut před jedenáctou dopoledne na silnici vedoucí na Ženk-lavu poblíž libotínského koupaliště. „Při sedmé rychlostní zkoušce došlo k nehodě soutěžního vozu Mitsubishi Lancer EVO IX s číslem 55. Při havárii došlo ke kontaktu se třemi diváky, bohužel jejich těžká zranění nebyla slučitelná se životem,“ řekl tiskový mluvčí prvního podniku letošního mistrovství republiky v rally Roman Ordelt.

Záchranáři dorazili na místo nehody do tří minut, i tak už postiženým nemohli pomoci. „Osmatřicetiletý muž a dva chlapci ve věku třináct a čtrnáct let utrpěli poranění neslučitelná se životem. Svým mnohočetným zraněním podlehl bezprostředně po nehodě.

(Pokračování na straně 2)

Zimní údržba zatím přišla na 4,6 milionů, únor byl nejdražší

Kopřivnice (hod) - Letošní zima byla na rozdíl od několika předešlých bohatá na sněhovou nadílku. To se také odrazilo ve financích potřebných na zimní údržbu. Z prozatímních výsledků, do nichž nejsou zahrnuty náklady za březen, zaplatí město firmě Slumeko, s. r. o., jež má

zimní údržbu místních komunikací na starosti, 4 668 000 korun. Tato částka dvojnásobně překročila finanční prostředky, které mělo město na údržbu připraveno ve svém zkráceném rozpočtu, přestože původní návrh správce komunikací byl ve výši pěti milionů korun. (Pokračování na str. 2)



Místo atraktivní podívané lidská a rodinná tragédie. Závodní vůz při rychlostní zkoušce Valašské rally vylétl z trati a jeho srážka s diváky vyžádala tři lidské životy. Incident je o to tragičtější, že umíraly i děti. FOTO: HANA STANČIKOVÁ

Nová kolektivní smlouva zmrazila tatrovákům mzdy

Kopřivnice (dam) - Mzdy v Tatře budou na chlup stejné jako vloni, se zmražením platů počítá nová kolektivní smlouva, kterou vedení firmy a odbory uzavřely v polovině minulého týdne. Výsledek kolektivního vyjednávání v Tatře pochopitelně zásadně ovlivnila zuřící ekonomická krize, která na kopřivnického výrobce nákladních automobilů doléhá velmi tvrdě. Když vloni kolektivní vyjednávání začínalo, šly do něj odbory s tím, že by pro zaměstnance rády prosadily osmiprocentní růst platů.

„V situaci, v jaké Tatra je, se nám nepodařilo zajistit růst mezd. Nároky zaměstnanců zůstaly stejné jako v roce 2008, a to nejen

v případě mzdových tarifů a příplatků, ale také, co se týká dovolené, placených rehabilitací a dalších výhod nad rámec zákona,“ uvedl předseda odborové organizace Kovo v Tatře Pavel Baroň. Ve stejném duchu, tedy bez jakéhokoliv navýšení platů skončilo kolektivní vyjednávání také v dceřiných společnostech Tatro a také v dalších podnicích působících v areálu Tatro. „Jedinou firmou, kde zatím nebyla uzavřena kolektivní smlouva, je Komterm, někdejší energetika a zdá se, že s námi vyjednávat ani nechtějí,“ uvedl Baroň.

Průměrná mzda v automobilce se vloni pohybovala okolo 24 tisíc korun. Přestože kolektivní smlouva zajišťuje zaměstnancům

stejně ohodnocení, v peněženkách tatrováků skončí méně peněz, a to díky omezení výroby a tomu, že lidé zůstávají doma s náhradou mzdy. Svou roli hraje také razantní omezení přesčasové práce.

V celé Tatře v současnosti pracuje necelých 3 300 lidí a dobíhá plánované snižování stavu zaměstnanců. Prosakující informace o další vlně propouštění, se zatím nepotvrdily. „Jednal jsem s generálním ředitelem Adamsem. Podle jeho slov není další propouštění v nejbližší době v plánu. Ovšem vše záleží na množství zakázek, pokud by jich nepřibývalo, má firma ještě stále více lidí než potřebuje,“ připustil Baroň.

O Masarykovi a demokracii se tentokrát mluvilo Pod Kaštany

Kopřivnice (dam) - „Všechno bude tentokrát jiné. Jsme v jiném sále a poprvé za třináct ročníků mám nový oblek,“ odlehl úvod letošního pokračování diskuzního fóra TGM a současnost moderátor večera Ladislav Cviček. A opravdu, lidé, kteří na tradiční akci dorazili, se místo v neosobním prostředí velkého sálu kulturního domu tísnil v daleko intimnějších prostorách sálu restaurace Pod Kaštany. Důvod změny místa konání osvětlil hned po krátkém hudebním úvodu první z hostů Jiří Tichánek. „Právě v těchto prostorách T. G. Masaryk promlouval ke kopřivnickým občanům před volbami v letech 1907 a 1911,“ prozradil kopřivnický historik a připomněl také další místa ve městě, kde se podobná setkání konala a jaká na nich podle dobových pramenů panovala atmosféra. (Pokračování na str. 3)

Město obnovilo tradici a přivítalo své nové občánky

Kopřivnice (hod) - Po patnáctileté pauze obnovila kopřivnická radnice vítání občánků. Minulou sobotu přivítal v obřadní síni starosta města Josef Jalůvka osmadvacet dětí, čtrnáct dívek a stejný počet chlapců. Starosta ve svém slově připomněl rodičům, že oni jsou prvním vzorem pro své děti, ať svým chováním, názory či prací. Všichni rodiče při zápisu do pamětní knihy obdrželi od města drobné dárky na památku tohoto slavnostního aktu. Ten svým hudebně recitačním pásmem doplnily i žákyně ZŠ dr. Milady Horákové.

(Pokračování na straně 2)



Kopřivnická radnice obnovila vítání občánků, slavnostní události se v sobotu zúčastnilo dvacet osm dětí. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Z pátku na sobotu proběhly dvě kontroly na požívání alkoholu

Kopřivnice - Minulý týden v pátek ve 22 hodin vyrazili společně kopřivničtí policisté s městskými strážníky a pracovníky živnostenského úřadu, aby zkontrolovali tři restaurace ve městě, zda nepodávají alkohol mladistvým.

Hned v první, v restauraci Sherwood byli úspěšní, zde byli přistiženi dva mladiství, dívka s hochem, kteří nadýchali 0,5 a 0,6 promile. Ti prohlásili, že si alkohol zakoupili a požili před návštěvou restauračního zařízení. „Měli jsme smůlu, právě jsme byli na odchodu,“ posteskla si dívka. V Bonveru byl zjištěn jeden hoch, který seděl v boxu a před sebou měl pivo. Ten nadýchal 0,52 promile. Když policisté zjišťovali, kdo mu prodal pivo, řekl, že mu ho zakoupil nějaký host, kterého nezná.

Nejúspěšnější byli policisté v Hansu.

Tam se jim podařilo při kontrole zadržet celostátně hledanou osobu. Dvě dívky se snažily před kontrolou schovat na dámský záchod. Marně, i tyto prostory kontrolují policisté. Policistka při kontrole našla dívky a vyžádala si doklad totožnosti. Když zjistila, že jsou mladistvé, požádala kolegy o alcotest. První dívka nadýchala 1,6 promile. Alkohol jí měl u baru koupit neznámý muž. Celkem se mělo jednat podle jejich slov o pět 'panáků'. Podobně se k alkoholu dostala i její kamarádka. Ta nadýchala 0,88 promile. Na diskotéce byl zadržen ještě jeden hoch, jemuž alcotest ukázal hodnotu 1,38 promile. Hoch tvrdil, že si koupil láhev vína před návštěvou zařízení.

Všechny zadržené mladistvé čekalo jednání na obvodním oddělení, kam je policisté z restauračních zařízení odváželi. (Pokračování na straně 2)

Zimní údržba zatím přišla na 4,6 milionů, ... OSBD letos vymění výtahy ve 28 domech

(Dokončení ze strany 1)
„Únor lze jednoznačně označit za rekordní měsíc v otázce nákladovosti za posledních pět zimních období zpětně a dá se do výše objemu výkonů srovnávat s podmínkami v měsíci lednu roku 2006 a částečně také v únoru téhož roku,“ konstatoval Vladimír Pustka, pracovník Slumeka mající na starosti místní komunikace. Při zajišťování zimní údržby mají pracovníci Slumeka každoroční problémy s nedisciplinovanými řidiči, kteří zaparkují vozidla i tam, kde jim to dopravní značky zakazují, čímž znemožní průjezd techniky provádějící odklizení sněhu. „Ve spolupráci s městskou policií bylo přistoupeno

k odtahům vozidel, mezi nimiž byla i dlouhodobě neprovozovaná, opuštěná vozidla a také vrak bez SPZ. Například z Moravské ulice bylo odvezeno šest vozidel a z Francouz-

Náklady na zimní údržbu v roce 2008/09	
Prosinec	53 000 Kč
Leden	1 540 000 Kč
Únor	2 675 000 Kč
Celkem	4 668 000 Kč

ské dvě. Některá vozidla bylo nutno před započítím odtahu nejprve vyprostit ze sněhových závějů a sněhových bariér, které usvědčují

majitele opuštěných vozidel z jejich dlouhodobého nepoužívání,“ okomentoval Pustka důvody, které prodlužovaly dobu nutnou k odklizení sněhu a zásadním způsobem ovlivnily také kvalitu provedené zimní údržby.

Podobné problémy jsou i při úklidu chodníků. Tady brání průjezdu techniky a strojovému úklidu vozidla, která jsou sice zaparkovaná na parkovištích, ale přesahují přes obrubu do chodníků, nebo je majitelé odstavili v místech nájездů nebo sjezdů z chodníků. Tyto nešvary jsou podle slov pracovníků Slumeka převážně zaznamenávány na ulicích Karla Čapky, Kpt. Nálepky či I. Šustaly.

K o p ř i v n i c e (dam) - Oblastní stavební bytové družstvo masivně investuje do výtahů ve svých panelových domech. Ty ve většině případů nesplňovaly náročné evropské normy a musely být náročně rekonstruovány nebo zcela vyměněny. Majitelé domů na jejich výměnu mají čas do roku 2010, pak jim hrozí sankce. „Pokud se nestane nic zásadního, tak tento termín dodržíme a budeme mít v čas zrekonstruováno všech 117 výtahů v našich domech,“ tvrdí předseda OSBD Jiří Rýdel.

V letošním roce plánuje družstvo výměnu výtahů v 17 dosud nerevitalizovaných domech, dalších jedenáct výtahů bude vyměněno v rámci kompletní revitalizace probíhající v letošním roce. Příští rok pak zbude vyměnit posledních jednadvacet výtahů většinou již v dříve revitalizovaných domech, při

jejichž rekonstrukcích nebyly výtahy měněny. „To jsou domy, které tlačíme v pořadníku co nejdál, protože se jim nedostává prostředků,“ vysvětluje Rýdel. Zatímco u revitalizací z poslední doby byla výměna výtahu zakalkulována, ty domy, které budou vyměňovat výtahy zvlášť, na ně musí mít vlastní prostředky. Na výměnu výtahů musí být peníze ve fondu oprav, úvěry na ně vyřizovat nedem. Budeme muset najít řešení, jak výměnu realizovat i bez úvěru. Možností je třeba vyjednání splátkového kalendáře s dodavatelem,“ tvrdí Rýdel.

Za výměnu jednoho výtahu se přitom platí částky mezi 1 a 1,2 milionu korun. Po výměnách výtahů ve všech domech budou nejen splněny normy, ale výtahy by podle odhadů družstva měly sloužit zhruba dalších 30 let.

Místní politici ocenili vybrané pedagogy

K o p ř i v n i c e (dam) - Dvaadvacet pedagogů ze všech stupňů a druhů školských zařízení v Kopřivnici bylo v půlce minulého týdne oceněno radnicí u příležitosti Dne učitelů. Ocenění vybraných pedagogů je v Kopřivnici tradicí.

„Nejen těm oceněným, ale všem pedagogům, kteří se starají o naši budoucí generaci, chci moc a moc poděkovat za poslání, které naplňují. My na radnici jsme si vědomi toho, že školská zařízení ve městě mají trvale dobré výsledky a některá dokonce exkluzivní,“ chválil učitele starosta Josef Jalůvka.

Dvaadvacet pedagogických pracovníků z mateřských, základních, uměleckých škol, ale i střední školy či domu dětí a mládeže si pak z reprezentativních prostor Šustalovy vily odneslo osobní poděkování starosty i jeho zástupců. Ocenění byli vybráni nejčastěji za dlouholetou výchovnou a pedagogickou činnost, zavádění moderních metod výuky, pořádání mimoškolních akcí nebo úspěchy při zpracování nejrůznějších nejen vzdělávacích projektů.



Místostarosta Zdeněk Krajčír gratuluje Ireně Kašubové. Kantorka ze ZŠ Emil Zátoka byla jedním z pedagogických pracovníků oceněných u příležitosti Dne učitelů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Z pátku na sobotu ...

(Dokončení ze strany 1)
Na obvodní oddělení si pak pro své děti museli jezdit rodiče. Podle vedoucího místního oddělení Policie ČR Ivana Piláta, jde o jakýsi trest, aby si mladiství uvědomili, čeho se dopustili. Kontrolou podniků však akce nekončila. Po půlnoci policisté zaměřili svou pozornost na řidiče a taxikáře. Také u nich kontrolovali, zda nepožili alkohol. „Do akce bylo nasazeno patnáct policistů a šest strážníků. Celkem bylo zkontrolováno 47 mladistvých,“ upřesnil šéf místního oddělení s tím, že tyto akce se budou opakovat častěji. **Dana Hoďáková**

Policisté v passatech kontrolovali dodržování rychlosti

N o v ý J i č í n (hod) - Po celý uplynulý týden probíhala na silnicích I. a II. třídy novojičínského okresu dopravní akce, během níž se policisté zaměřili na dodržování povolené rychlosti.

„K této akci jsme se rozhodli vzhledem k přetrvávající nekáznosti řidičů. Do akce byli zapojeni nejen novojičínské dopravní policisté, ale i kolegové z Dálničního oddělení PČR v Kocourovci se svými dvěma novými vozidly VW Passat,“ uvedla tisková mluvčí novojičínské policie Miroslava Michálková Šálková.

Do akce bylo podle slov vedoucího novojičínského dopravního inspektorátu Jaromíra Steculy nasazeno šest hlídek, které kontrolovaly řidiče nejen na silnici I/48, ale i na dalších silnicích I. třídy v okrese. „Z dosavadních výsledků bylo zjištěno, že řidiči překračovali povolenou rychlost i o více než 30 kilometrů, někteří nebyli připoutaní, což je na silnici I/48 hazard,“ podotkla Michálková Šálková. Policisté tak za první tři dny dopravně bezpečnostní akce na pokutách vybrali více než 136 tisíc korun, přičemž nejčastějším přestupkem byla rychlost. Ve středu byl přistižen jeden řidič, který jel rychlostí 144 km za hodinu, kde je povolena

devadesátka. „V krátké době přibudou do výbavy dopravní policie i motocykl s radarem a další motorky si budeme moci zapůjčit z jiných

oddělení, podobně jako v případě passatů,“ upozornil Stecula.

Porovnávat dopravní nehodovost na silnicích se stejným obdobím lze těžko. Došlo ke změně

zákona a policisté tak řeší dopravní nehody se škodou vyšší než sto tisíc korun, nebo nehody, při nichž došlo ke zranění. Přesto letos při nehodách už zemřely dvě osoby.



Policisté na Novojičínsku si minulý týden došlápli na piráty silnic, pomáhaly jim v tom také nové výkonné služební vozy. FOTO: DANA HOĎÁKOVÁ

Placená parkovací místa nebudou zatím přidělována

K o p ř i v n i c e (hod) - Problém najít vhodné místo k zaparkování automobilu v místě svého bydliště má většina Kopřivničanů. Některí z nich by si rádi zaplatili parkovací místo, a proto se v poslední době na radnici obracelí s dotazem, zda je možnost získat místo a za jakou cenu.

Podle tiskové mluvčí radnice Lucie Petříčkové mají možnost parkovací místo získat pouze lidé se závažným zdravotním postižením. „Z důvodu nedostatečné kapacity parkovacích míst a velké finanční náročnosti jejich konstrukce se vyhrazená stání přidělují na základě posouzení a schválení odborem

sociálních věcí a zdravotnictví. Na základě souhlasu odboru obdrží povolení lidé se závažným zdravotním postižením bezplatně,“ upřesnila Petříčková.

Kromě těchto případů nebudou fyzickým osobám do doby vypracování Komplexní dopravní studie parkovací místa přidělována. V minulosti mohli získat po předchozím souhlasu rady města parkovací místo například členové hasičského sboru. Podle platné obecně závazné vyhlášky č. 3/2008 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství činí roční poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa 15 000 korun.

Město obnovilo tradici a přivítalo ...

(Dokončení ze strany 1)
„Vítání občánků se bude v Kopřivnici konat podle zájmu, nejméně však čtyřikrát ročně. Další plánujeme na 13. června. Všichni, kteří mají zájem, se na mě mohou obracet,“ uvedla Ilona Mazalová, pracovnice odboru vzdělávání a vnějších vztahů, která má na starosti vítání občánků.

Na Valašskou rally se snesl ...

(Dokončení ze strany 1)

Zasahující lékař proto odvolal vrtulník, který již odstartoval i další lékařskou posádku v sanitním voze,“ řekl mluvčí záchranářů Moravskoslezského kraje Lukáš Humpl. Policie později oběti nehody identifikovala jako muže se synem a jeho kamarádem.

Vůz se slovenskou soutěžní posádkou vylétl z trati po projekti mírné pravotočivé zatáčky, kde ztratil kontakt s vozovkou a nepodařilo se mu vyrovnat následný smyk. Místem, kde došlo k tragédii, soutěžní posádky projíždějí i stopadesátikilometrovou rychlostí. Policie vyšetřuje zavinění tragické události, cílem je zjistit, zda neselhali poradatelé či jezdec. Podle dostupných informací se ale zdá, že sami diváci zvolili ke sledování závodu velmi nebezpečné místo. „Víme, že před začátkem erzey na kritickém místě nikdo nestál. Místem projelo několik kontrolních vozů včetně bezpeč-

nostního delegáta. Všichni tři diváci se na místo nehody museli přemístit až po průjezdu prvních soutěžních vozů,“ tvrdí Josef Pátl, mediální zástupce Federace automobilového sportu.

Zbytek plánovaného programu motoristického závodu byl bezprostředně po nehodě mezi Štamberkem a Rybím zrušen a jezdci byli směřováni do prostoru uzavřeného parkoviště. Podle vyjádření zástupců organizátorů je již nyní jisté, že dojde k dalšímu zpřísnění pravidel pro pořádání rallyových soutěží a je možné, že ze Štamberka zmizí na dobro.

Na silnicích v jeho okolí totiž nejde o první podobnou tragédii. V roce 1970 při závodech přišli o život také tři lidé a v živé paměti je ještě událost z roku 2007, kdy sám sebe zabil motorkář, který při závodu veteránů vylétl z trati. Některí štamberští policisté se už nechali slyšet, že zvažují nepovolit další podobné podniky.

Radnice jednala se zástupci ...

(Dokončení ze strany 1)

„Při rozhovorech mezi čtyřma očima jsem se dozvěděl, že potenciální rozsah propouštění v průmyslovém parku by mohl dosáhnout 20 až 40 %. U většiny firem to nepřesáhne 30 % a někteří budou snižovat stavy zaměstnanců jen minimálně. V tuto chvíli neočekávám nějaké rapidní zhoršení situace. Samozřejmě latentním problémem je, když má firma lidi doma na 60 %, jak dlouho to unese,“ řekl po setkání s podnikateli a šéfy větších firem starosta Jalůvka.

Jedním z dalších témat schůzky bylo také možné založení vysoké školy v Kopřivnici. Zástupci firem údajně slíbili městu své vyjádření. „Mnozí se tvářili, že je tato informace zajímavá, ale nějaká konkrétní nabídka podpory zatím pochopitelně nezazněla,“ řekl Jalůvka.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

V Trnávce oceňovali učitele Základní školu v Mošnově čeká zásadní rekonstrukce

T r n á v k a (ili) - U příležitosti Dne učitelů přijde každoročně starostka Trnávky Božena Londinová pozdravit pedagogické pracovníky místní malotřídky. „Tato tradice trvá od roku 1992, kdy se naše obec osamostatnila,“ vysvětlila starostka. Zároveň dodává, že alespoň touto cestou chce obec učitelům poděkovat za příkladnou spolupráci a starost o nejmladší generaci. „To, že paní starostka k nám přijde a navíc s kyticemi pro každou z nás a slovy díky, bereme jako projev ocenění naší práce. A navíc u takového neformálního setkání probereme spoustu pracovních a provozních problémů,“ uvedla ředitelka školy Ivana Vidličková. Základní školu v Trnávce v současné době navštěvuje ve čtyřech ročnících 33 dětí, které jsou rozděleny do dvou tříd. „Rok od roku se pomalu rozrůstáme,“ dodala ředitelka školy.

M o š n o v (ili) - Velkou rekonstrukcí by měla letos projít budova Základní školy v Mošnově. Půjde nejen o vylepšení stávajícího objektu, ale i o vybudování přístavby ve tvaru „L“, do níž by se měla přestěhovat celá mateřská škola. „Navýší se nám tak kapacita předškolního zařízení, kde už jsme dosáhli stropu, ze stávajících 25 na 48 dětí a do budoucna počítáme i s navýšením kapacity základní školy. Navíc tím, jak budeme pod jednou střechou,

zlepší se vzájemné kontakty a budeme flexibilnější,“ spatřuje výhody jedné budovy pro základní a mateřskou školu ředitelka Jitka Buchlovská.

V budově po rekonstrukci zůstane společná výdejna jídla, dvě jídelny, zvětší se prostor družiny a zlepší se provozní a sociální zázemí školy. „Sociálky, které jsou v současné době pouze v patře, budou mít školáci k dispozici i v přízemí,“ dodala ředitelka. Pro předškoláky vznikne vedle hemy

i malá tělocvična. V půdní části budovy pak vznikne prostor, který by se do budoucna dal využít jako další třída. Součástí přestavby je plánovaná výměna oken, zateplení budovy a výměna plynového topení místo současného akumulovaného, které se dá obtížně regulovat.

Po dobu přestavby se žáci budou učit v náhradních prostorech v kulturním domě. „Učení ve dvou klubovnách jsme si již vyzkoušeli loni, když jsme školu

modernizovali, a žádné komplikace nevznikly,“ nevidí ředitelka problémem s výukou v době rekonstrukce. „Chceme s přestavbou školy uspět v grantovém řízení, protože předpokládané náklady se pohybují kolem dvaceti milionů korun, tak nechceme jako obec nést všechny náklady na svých bedrech,“ uvedl starosta Mošnova Roman Máca k plánované přestavbě a výstavbě základní školy. O budoucím osudu budovy mateřské školy, která osíř, ještě není rozhodnuto.

O Masarykovi a demokracii se tentokrát mluvilo ...

(Dokončení ze strany 1)

O čem konkrétně Masaryk před víc jak stoletím mluvil, se prý dnes už neví. Téma aktuálního setkání bylo známé dopředu, hosté se měli zamyslet a porovnat dvacet let demokracie první republiky s dvacetiletím svobodného vývoje v naší zemi po listopadu 1989.

„Tentokrát jsme nezvali žádné politiky. Pokud by letošní ročník měl být tečkou za sérií akcí pořádanou tady v Kopřivnici, chtěli jsme, aby na ní vystupovali jen lidé, kteří sem jezdili pravidelně a velmi nám pomohli také se samotnou organizací setkání,“ vysvětlil složení hostů, mezi kterými opravdu chyběli zástupci politiky, jeden z organizátorů Lubomír Sazovský.

Jako první z hostů dostal v zastoupení Karlem Michalem slovo publicista Jiří Ješ. Ten připomenul, že demokracie v jisté formě zde panovala také za Rakousko-Uherska a také v období předprotektorátní Druhé republiky.

Novinář a komentátor Radko Kubičko, který přišel po něm, zase vzpomněl na to, že ne všechny sliby, které byly obyvatelstvu dávány v roce 1989, za uplynulých dvacet let skutečně došly naplnění a z tehdejších ideálů mnoho nezbylo. Ve svém příspěvku se také přimluvil za to, aby boj s extrémistickými stranami byl veden politickou cestou, nikoliv snahou o jejich zakazování. „Podpora extremismu je syndromem nemoci naší demokracie,“ řekl doslova Kubičko.

Socioložka Jiřina Šíková srovnávala cestu k demokracii po roce 1918 a po roce 1989. „Naši předci to měli za budování první republiky myslím jednodušší. České země byly ekonomicky nejrozvinutější částí monarchie, byla zde velmi rozvinutá občanská společnost, lidé s pocitem větší odpovědnosti za sebe sama a fungující úřednický aparát. To vše nám po listopadu 1989 chybělo,“ domnívá se Šíková.



Jan Ruml byl jedním z účastníků třináctého pokračování diskuzního fóra občanů a osobností společenského života s masarykovským tématem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Roky 1918 a 1989 srovnával také bývalý ministr vnitra a právník Jan Ruml, který byl přímým účastníkem předání moci pro v roce 1989. „Myslím si, že v obou případech, kdy došlo k pokojnému předání moci, to nebyla ani tak zásluha nějakého vnitřního odboje, ale spíš šlo o to, že nazrála doba, kterou opozice využila,“ srovnal obě zásadní data v našich dějinách Ruml. Poslední slovo již tradičně patřilo řediteli českého vysílání Rádía Svobodná Evropa Pavlu Pecháčkovi. Ten vyjádřil svou víru v to, že dalších 20 let bude pro náš vývoj ještě pozitivnější a připomněl, že výdobytky svobody s sebou na druhé straně nesou také

odpovědnost, na kterou se ovšem poněkud pozapomíná.

Letošní ročník setkání nad masarykovskými myšlenkami podle organizátorů mohl ale také nemusel být poslední. „Rádi bychom v pořádání pokračovali, ale ačkoliv se to nezdá, je to akce poměrně náročná a uvidíme, jestli bude možné v organizování pokračovat,“ tvrdí Lubomír Sazovský.

Hosté, kteří si i letos pochvalovali vnímavé kopřivnické publikum, však organizačnímu týmu poslali jednoznačný vzkaz a všichni prý doufají, že za rok se setkání znovu uskuteční.

placená inzerce

příspěvky zastupitelů města

Zamyšlení nad Regionálním muzeem

Informace na zvažení... dali jsme správně 810 000 Kč muzeu? Dne 11. 3. 2009 jsem obdržel do schránky níže citovaný dopis a došel jsem k závěru, že není určen mi osobně, ani jako zastupiteli, ale Vám občanům, proto jsem požádal redakci KN o zveřejnění.

Za hnutí NEZávísilých zastupitel Ivan Telařík

(Dokončení z minulého čísla)

Slyšel jsem, že snad byl vydán jakýsi útlý spisek o čestných občanech města, který připravil p. Šálek z Fojtství. To je však asi všechno. Je ostuda, když ve výroční rok první zmínky o našem městu vyjde kniha bývalého pracovníka muzea p. Tichánka (Hrad a panství Šostýn) a to bez sebemenšího zájmu města Kopřivnice (zřejmě politika pana starosty) a přitom muzeum samotné nenapíše k této události ani noticku do místních novin. Hlavně, že se pan starosta již několikrát otřel o p. Tichánka, jak za něj v našem městě muzejnictví upadlo. Nemám potřebné informace, ale vím, že to byl on, který v roce 1990 zachraňoval muzejní sbírky z prachu a sazí půdních prostor starého muzea, že to byl on, kdo spoluvytvářel nové muzeum na Fojtství, udělal první soupisy archivu a i muzejní knihovny. Že to byl on, kdo dostal od rodiny zakladatele privilej opatrovatele Hanzelkových sbírek. V neposlední řadě to byl on, kdo bezplatně odpracoval doslova stovky brigádnických hodin při záchráně zdejšího hradu Šostýna. Chápu však, že dotýčný je na druhé straně politické barikády a styl jednání našeho starosty je již mnoha občanům města naprosto zřejmý.

Jako bývalý (i současný) člen té první Letopisné komise jsem spolupracoval při přípravě výstav pořádaných ve výstavní síni Muzea Fojtství. Mohu říct, že to byly výstavy s velkým „V“. Ty také byly hojně navštěvovány veřejností. Současné výstavy mnoho turistů a ani občanů města nepřilákají. Výstavy jsou totiž vybírány tak, aby především nestály téměř žádné finanční náklady a byly zhotoveny v co nejkratším čase (pověsit obrazy na hřebík a opatřit popiskami moc času nezabere). Není proto divu, že do tohoto zařízení návštěvník a turista nezavítá a raději pokračuje v cestě na turisticky bezesporu lákavější Štramberk. A ten, který by se třeba i zastavil, se bojí zaparkovat na rušné cestě, neboť muzeum nemá vyřešeno ani základní odstavné parkoviště. Autobusy plné turistů, které většinou posílají pracovníci Technického muzea i na Fojtství, při zjištění, že budou stát na rušné ulici Záhumenní, raději pokračují v cestě. Shrnuto - nenáročné a neatraktivní výstavy i absence parkoviště jsou hlavním důvodem, že Muzeum Fojtství je nedostatečně navštěvováno. Jak jinak zvýšit návštěvnost? Využití atraktivního areálu Fojtství i přilehlého bývalého starého hřbitova nabízí bezpočet podnikatelských možností a námětů. Uspořádání dvou zabíjaček určitě není tím pravým počinem. Pan ředitel sliboval využití sklepních prostorů Fojtství pro veřejnost, prý i sehnal ledničku, ale tím opět všechny jeho iniciativy uhasly. Opět a zase pouze plané sliby!

Měl jsem možnost sledovat v místní kabelové TV vystoupení pana ředitele Kaválka na zastupitelstvu města. Věřte mi, že větší zpupnost a aroganci jsem již dlouho neviděl. Základní vlastnosti člověka na takovém postu musí být především slušnost. Jeho komentář přednesený v Čs. rozhlasu k daru čestné občanky našeho města p. Dany Zátopkové zdejšímu muzeu nebudu již komentovat. Mluví za vše. Jistě problémů v našem muzejnictví je hodně. Řeší je pan Kaválek. Odpověď zůstává stejná. Nikoli!

Člen tzv. (nepracující) kulturní komise města Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

s t í n y

Nepříjemný zážitek zažila **26. března** mladá žena z Kopřivnice, která procházela kolem starého hřbitova. V nedařném lesíku vystavoval muž na odiv své mužství a uspokojoval své sexuální potřeby. Žena upozornila na tuto skutečnost městskou policii. Strážníci zajistili podnapilého jednatřicetiletého muže z Kopřivnice, který se snažil strážníky přesvědčit, že v lesíku čeká na kamaráda. Své nedostatečné odění však zdůvodnit nedokázal. Jelikož vzniklo podezření ze spáchání trestného činu, byl případ předán policistům OO PČR.

Krátce před půlnocí **27. března** řešila hlídka městských strážníků na ulici Bedřicha Smetany dvojici mužů, kteří si vyřizovali své účty pěstním soubojem. Když strážníci vystupovali ze služebního vozidla, zaslechli i výstřel z pistole. Jakmile střilející muž uviděl blížící se hlídku, snažil se z místa rvačky utéci, avšak strážník byl zadržen. Ti u devětatřicetiletého muže z Kopřivnice našli plynovou pistoli, takže na místo přivolali policisty OO PČR, kteří oba podnapilé rváče i zajištěnou zbraň předali k dalšímu šetření.

Stenley's Dixie Street Band dnes pokřtí CD v Parníku

O s t r a v a (dam) - Kopřivnický Stanley's Dixie Street Band bude dnes večer křtít své druhé céděčko. Koncert, na kterém nahrávku uvede do světa, začíná v osm hodin večer v ostravském jazzovém klubu Parník.

Kapela, vedená trumpetistou Standou Dětským, funguje přes dva roky a za dobu své existence si získala velmi slušné renomé nejen u nás, ale i za hranicemi. „Zatím se nám nedaří prosadit se doma. Tady hrajeme poměrně málo,“ postěžoval si Dětský. Kapelu kromě něj tvoří Roman Volný (klarinet), Milan Rusnák (trombón) Jiří Zabystrzan (banjo) a Lád'a Mariáš (suzafoon), všichni členové bez výjimky jsou studovanými hudebními profesionály.

Stanley's Dixie Street Band se snaží hrát především archaickou dixielandovou muziku, která stála na počátku americké jazzové tradice, ale v repertoáru mají i blues a swing. Bez zajímavosti není, že v rámci co největší autenticity výsledného zvuku, hraje kapela akusticky a akustický bývá i zpěv zesilovaný jen hlasnou troubou.

CD, které bude kapela dnes večer v Ostravě křtít, obsahuje čtrnáct často velmi známých skladeb. Na rozdíl od první desky zde ale daleko častěji zaznívají české texty písní. Deska byla natočena letos v únoru a je v podstatě záznamem živého vystoupení ve studiu, opět z toho důvodu, aby bylo dosaženo co největší zvukové autenticity.



Účastníci i porotci letošního ročníku pěvecké soutěže K-Faktor při natáčení závěrečné písně. Hlasování, které určí vítěze, se v KTK rozjždí už zítra.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Galerie ve vile připravuje výtvarnici první výstavu

K o p ř i v n i c e (dam) - Další výstava začíná dnes v pět hodin odpoledne v Galerii ve vile. Tentokrát se kurátor galerie rozhodl představit místnímu publiku kopřivnickou amatérskou výtvarnici Marii Tichou.

„Je to autorka, která má zcela jiné občanské povolání a v oboru výtvarného umění je nejen amatérem, ale také samoukem,“ říká Petr Pivoda z Galerie ve vile.

Tichá bude v komorní galerijní prostře vystavovat cyklus kreseb a obrazů nazvaný Kamenný svět. „Jsou to kresby tužkou i uhlím, ale také olejomalby inspirované anorganickou přírodou, kameny a minerály. Autorka na sebe nechává působit kresby na kamenech. Výsledek působí jako abstrakce, ale vlastně to tak není. Je to vlastně přesně na pomezí zobrazivého umění a abstrakce,“ říká kurátor galerie. Výstava, která dnes začíná a potrvá až do 6. května je vůbec první veřejnou prezentací výtvarné práce Marie Tiché.

placená inzerce

Do Nory se chystá kapela Plum

K o p ř i v n i c e (dam) - Opět trojkonzert a v krátké době znovu zahraniční host čeká zítra večer na návštěvníky klubu Nora. Pod značkou Emergency of Sound tentokrát zahraje trio Plum, Innovia Corpora a domácí Vas Szuszanne.

Plakáty hlásají, že start koncertu je tentokrát přesně ve 20 hodin a kromě emocore v podání domácích muzikantů a punkrocku rožnovské party se posluchači mohou těšit především na experimentální alternativní rock polských Plum. Trio hrající v klasické rockové sestavě kytara, basa a bicí. Skvěle sehraená kapela patří ke špičce alternativní scény našich severních sousedů a jejich hudba je mnohovrstevnatá a originální.

Ochotnický festival uzavrou domácí

Š t r a m b e r k (dam) - Štramberská divadelní přehlídka amatérských souborů se chýlí ke konci.

Zítra od sedmi večer je na programu představení domácích ochotníků a těm tradičně patří poslední soutěžní večer. Tentokrát divadelní spolek Kotouč zahraje hru Drahoušek Anna rakouské autorky Vereny Kanaan.

Představení tvoří v podstatě jen monology dvou žen ženských postav sluzky Anny a její paní, slavné herečky. Obě ženy mluví o stejných situacích, ale každá je vidí jen ze svého úhlu pohledu, který je navíc plný sebestředného sobectví a xenofobie. Přes poměrně vážný hlavní motiv obsahuje hra také komické situace a mnohdy působí až groteskním dojmem.

Roli sluzky si zahraje Pavla Jurková, která inscenaci také režírovala a její jevištní partnerkou bude Dagmar Benešová. Začátek představení je v devatenáct hodin.



Druháci ze ZŠ 17. listopadu připravili pro děti ze tří mateřských škol pohádkové divadlo. Jeho příprava se vinula řadou předmětů od češtiny až po hudební výchovu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kohen jede na Šrámkův Písek

K o p ř i v n i c e (dam) - Kopřivnické divadlo bude mít letos zastoupení na 48. ročníku Šrámkova Písku. Na celostátní přehlídce experimentálního divadla se objeví nejméně jeden, ale možná i dva soubory místního Údivadla. Soubor Kohen si svou nominaci na třídní festival na jihu Čech vysloužil 14. března na krajské přehlídce malých jevištních forem ve Valašském Meziříčí. Porotu zaujalo pohybové-hudební představení užívající také projekci, jehož tématem je stereotyp supermarketů nazvané 'Kohen Market'.

Ve stejný den, ale na jiném místě uspěl také jiný soubor. Herci ze Smršti se zúčastnili v Novém Jičíně krajské přehlídky studentského a experimentálního divadla se svou hrou 'Proč to nezkusit', získali první doporučení k účasti na Šrámkův Písek 2009. Také Smršť zaujala pohybové hudebním projektem, ovšem v tomto případě s drogovou tematikou. Zatímco Kohen už ví, že poslední květnový víkend v Písku hrát bude, Smršť se definitivní rozhodnutí o svém zařazení do programu přehlídky dozví někdy v tomto týdnu.

Letošní účast Údivadla místního domu dětí a mládeže na Šrámkově Písku bude premiérová. Vloni sice na přehlídku postoupilo Duo na sekeru, ale v tomto případě šlo o vlastní divadelní projekt dvojice odchovanců Údivadla. Dříve než diváci v Písku budou moci kvalitu představení místních divadelníků posoudit také místní. Kohen totiž svůj 'Kohen Market' bude uvádět i v rámci letošní Kopřivy.

Velké limerikování aneb Lidi, pojd'te si hrát

Vždycky, když poslouchám písničky Karla Plíhala, obdivuji jeho smysl pro hravost slov a jejich významy. Koho jiného než hravého člověka by totiž napadly verše typu „tetička chová modré králíci, krmí je modrou skalici“...Lidé, kteří si umějí vychutnat vtip ve slovech a v běžném životě, je ale docela mnoho. Pro ně jsme uchystali v knihovně malinkou soutěž, a to v psaní limeriků. **Limerik** je totiž kratinká básnička, veršový útvar, který vznikl v 19. století v Irsku a má humorné, groteskní ladění. Typické pro limerik (správněji vysloveno limrik) je **forma - limerik je vždy pěti-veršový a podoba veršů je vždy ve tvaru a a b b a**. Pro příklad uvádím limerik, který jsem s promínutím spáchala jako **názorné vysvětlení**, vzor:

Byl jednou jeden blázen zen (a)

Ten chtěl si koupit bazén zen (a)

Leč - je to těžká věc věc (b)

Vždyť on byl neplavec věc (b)

A tak byl vlastním tělem zrazen zen (a)

Limeriky jsou živé literární formy dodnes oblíbené nejen u studentů nebo básníků z povolání, ale v podstatě u každého člověka, který si rád vymýšlí, dovede uplatnit situační humor ve veršované podobě a obohatit si tak životní realitu.

Duben je hravý měsíc, aprílový, nevypočitatelný a k limerikování přímo vybízí. Proto Městská knihovna Kopřivnice vyhlašuje soutěž pro všechny občany bez ohledu na věk, vzdělání apod. Prosíme posílejte nám svoje originální limeriky buď na e-mailovou adresu nebo nám je doneste napsané přímo do knihovny, ať už do hlavní knihovny v KDK nebo na pobočku na sídlišti Sever v Klubu Kamarád. A nezapomeňte se podepsat, nechat na sebe kontakt a připojit, kolik je vám let. Nejzdařilejší limeriky budeme postupně uveřejňovat a samozřejmě je maličko odměníme.

Za knihovnu všechny zdraví Ludmila Karlíková

d o p i s y č t e n á ř ů

Vyhráli jsme - jedeme do přírody

„Jak si představuji ideální dovolenou“ - to bylo soutěžní téma celostátní soutěže CK B&K Tour Hradec Králové. Pro žáky 1. stupně ZŠ byla určena výtvarná část.

S radostí jsme se všichni zúčastnili a 10 nejlepších prací jsme do soutěže zaslali. Radim Pustějovský obsadil 2. místo a získal pro naši školu poukaz na třídní pobyt v rekreačním středisku Vysoká Srbská.

Moc se všichni těšíme.

Žáci a učitelé ZŠ Kopřivnice - Mniší

Opereta u nás v Mniší

Operetu v podání ochotníků jsme v Mniší dosud neměli. Poprvé se tak stalo v neděli 22. března.

Téměř 180 diváků z Mniší i okolních obcí zhlédlo v Kulturním domě v Mniší představení klasické operety Mam'zelle Nitouche Florimonda Rongera v podání divadelního souboru Pod věží z nedalekého Štamberka. Nejen podle mnoha dotázaných diváků to bylo velmi zdařilé představení a výkony ochotníků byly hodnoceny velmi pochvalně.

V režii Josefa Marka ,v taneční choreografii Dagmar Jurákové, při živém hudebním doprovodu varhan, houslí, kytary a baskytary více než dvě hodiny na jevišti výborně hráli, zpívali a tančili jak hlavní představitelé varhaník Celestin - Josef Hrček a chovanka kláštera Denisa - Věra Juračáková, tak i ostatní členové tohoto téměř 40členného divadelního souboru.

K pohodě velmi výrazně přispěla dobrá propagace a organizace, o kterou se postarala pořádající obec Mniší. Spokojeni odcházeli všichni s přesvědčením, že to bylo první, ale rozhodně ne poslední vystoupení tohoto souboru na scéně v Mniší.

Osvětová beseda Mniší děkuje štramberskému divadelnímu spolku Pod věží a všem spolupobánům, kteří se přišli pobavit.

František Merta,
předseda Osvětové besedy Mniší

Poděkování

Děkujeme kolektivu lékařů, zdravotních sester, ošetřovatelek a ostatního personálu SNLP společnosti THERÁPON 98, a. s., v Kopřivnici za velmi obětavý a vstřícný přístup při ošetřování mého manžela p. Jana Rašky. Marta Rašková

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 2. - ne 5. dubna

ve 20.15 hodin válečné drama USA, Německo **Valkýra**. Valkýra byl krycí název tajné akce německých důstojníků, kteří se 20. července roku 1944 pokusili o atentát na Adolfa Hitlera. Do 12 let nepřístupné

Čt 2. - so 4. dubna

v 18 hodin drama Španělsko, Francie, USA **Che Guevara - revoluce**. Film je životopisem kontroverzního revolucionáře, bojovníka za svobodu nebo masového vraha. Do 15 let nepřístupné

Ne 5. dubna

v 18 hodin a po 6. dubna

v 18 a ve 20 hodin fantasy thriller USA **Underworld 3 - vzpoura Lycanů**. Třetí díl série se zabývá podstatou krvavého boje mezi aristokratickými upíry a barbarskými Lycany. Do 15 let nepřístupné

Út 7. dubna

ve 20 hodin dokumentární film Rusko **Kauza Litviněnko**. Dokument o vraždě špióna, odhalující děsivá tajemství Kremlu (Filmový klub)

St. 8. dubna

v 9.30 hodin **Kuťásek a Kutilka**. Animovaná pohádka oblíbených kamarádů. (Promítání pro nejmenší)

St 8. - čt 9. dubna

ve 13.30 hodin animovaná komedie USA **Kung fu panda**. Připravte se na něco pandastického (Bijásek)

Čt 9. - pá 10. dubna

v 18 a ve 20 hodin dobrodružný fantasy USA **Město Ember**. Posledních dvě stě let je útočištěm lidské rasy podzemní gigantické město Ember. Nyní však stojí na pokraji zániku

So 11. - po 13. dubna

v 17 hodin animovaná komedie VB, USA **Příběh o Zoufalkovi**. Malý hrdina s velkým srdcem. I malá myš může být velkou

So 11. - po 13. dubna

ve 20 hodin romantické drama USA, VB **Nouzový východ**. Příběh z Ameriky 50. let je provokativním obrazem amerického manž-

elství očima jeho “účastníků” - manželů Franka a April Wheelerových

Út 14. března

ve 20 hodin historické drama Polsko **Katyň**. Příběh o zločinu, který měl zůstat zapomenut, masakr polských důstojníků ze Stalinaova příkazu. (Filmový klub)

NORA CLUB

Pá 3. dubna

ve 20 hodin **Plum** (experimentální indie rock), **Vas Szuszanne** (emo core), **Innoxia corpora** (legendární punk)

Pá 10. dubna

ve 21 hodin **Zlámáný tatar**, exkluzive drum'n'bass night (modrý sál)

So 11. dubna

ve 20 hodin **Folk 3 Mail** (folk rock), **Murky Ajar** (indie, post punk)

Po 13. dubna

ve 20 hodin **AIM**, tour spirits od your tide

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne

od 9 do 16 hodin

otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových** – mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne

od 9 do 16 hodin

otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: **do 7. června AVE ART, aneb co se**

zrodilo na střední umělecké škole v Ostravě, výtvarné, řezbářské, keramické, grafické, kovářské a jiné práce

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne

od 9 do 16 hodin

otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **do 31. května Samurajská sláva**, tradiční japonské zbraně, meče, dýky, luky, samurajská zbroj, doplňky a ozdoby ke zbraním, dobové obrázky

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: **do 6. května Marie Tichá “Kamenný svět”** - obrazy

MĚSTO ŠTRAMBERK

Ne 5. dubna

ve 14 hodin

Pär Lagerkvist: **Barabáš**, divadelní představení netradičního projektu “Divadlo v chrámu”, kostel sv. Kateřiny Štamberk - Libotín, divadelní soubor Pod věží

Po 6. dubna

v 10 hodin

pohádka **Příhody včelích medvídků**, představení je pro mateřské a základní školy, ale i občané jsou zváni (KD)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 5. dubna

v 18.30 hodin

Kozí příběh - pověsti staré Prahy

Ne 12. dubna

v 18.30 hodin

Peklo s princeznou

JARNÍ KONCERT

S VELIKONOČNÍM DOBROČINNÝM JARMARKEM

úterý 7. dubna

v 16 hodin bude zahájen jarmark a v 17 hodin koncert ve velkém sále Kulturního domu v Kopřivnici

VYSTOUPÍ PĚVECKÉ SBORY A KAPELY KOPŘIVNICKÝCH ŠKOL, KOPŘIVA, BIGBÍTOVÁ KAPELA MAGISTR A HUDEBNÍ SESKUPENÍ STK

Sdružení Jóga v denním životě Kopřivnice pořádá

Setkání s netradiční relaxační hudbou

11. dubna od 16 hodin (Sokolovská 393)

Hraje a zpívá Lenka Herzmanská - Tara Dévi a Jaroslav Jurečka

SENIORSKÉ ODPOLEDNE

ve čtvrtek 16. dubna v 17 hodin ve velkém sále kulturního domu

PROGRAM:

k poslechu a tanci hraje METEOR * vystoupí taneční třídy ZUŠ Z. Buriana * prezentační skupina ČASPV ASK Tatra * cimbálová muzika ZUŠ Z. Buriana PRAMÍNKY * SEXTET PLUS - Gymnázium Nový Jičín

Městská knihovna Kopřivnice pořádá výstavu prací

Milana Kubalce

Malba

Kresba

Grafika

Výstavu je možné zhlédnout v čítárně knihovny do 30. dubna

VELIKONOČNÍ JARMARK

Ve středu 8. dubna před Základní školou v Ženklavě. Akce začne **v 15 hodin** vystoupením žáků, poté si můžete prohlédnout a zakoupit výrobky dětí.

Tomáš Kočko & ORCHESTR

středa 15. dubna v 19.30 hodin, kino Puls

Koncert držitele Anděla

Zvuk kapely je akustický, poučený rockem, etnickou hudbou i jazzem.

Tomáš Kočko & ORCHESTR vystupovali na mnoha významných festivalech

Velikonoční jarmark

ve středu 8. a ve čtvrtek 9. dubna

Jsou zváni prodejci velikonočního zboží, rukodělní výrobci i prodejci dalšího sortimentu spotřebního zboží a k nákupu obyvatelé našeho města i okolí.

Bližší informace na tel.: 556 879 658

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

7				2		4
		5		9		8
		1		6		7
	7			1	3	
	6			8		2
		3	9	5		1
	5			4		6
8		2		7		1
9			2			7

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

			9			2
		7	5		8	
		4		6	1	
		3	8		2	
1			6			7
		5		2	3	9
		6	3			5
		2			8	3
	8			7		

Řešení

7	9	4	8	1	2	6
6	8	1	9	2	5	3
2	8	9	6	4	1	7
9	1	2	4	7	3	5
5	2	6	8	3	9	1
8	4	1	2	9	6	5
1	6	2	5	9	8	3
4	1	8	2	6	7	9
4	9	5	2	1	8	6
1	4	9	2	5	7	3
6	2	8	9	1	4	7
2	8	9	6	4	1	7
8	1	6	2	4	7	9
2	4	1	9	6	3	5
9	5	2	1	2	8	6
1	6	1	9	8	2	4
4	9	8	2	1	5	7
7	9	8	2	1	5	4
5	2	1	4	7	9	8

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ◆ **Prodám** dr. 3+1 v Kopřivnici. Tel. 724 400 301
- ◆ byt 3+1 v atraktivní lokalitě Kpt. Nálepky 1072, 79 m², nová koupelna, kuchyň, byt je v os. vlastnictví, cena k jednání. Tel. 604 298 031
- ◆ nebo pronajmu větší byt 2+1 s balkonem na ul. Ignáce Šustaly 3. patro. Tel. 604 615 150
- ◆ dr. byt 2+1 na ul. Lidická - 3. patro, nejvyšší nabídce. Tel. 721 512 321
- ◆ byt 2+1 v Příboře, 54 m², plastová okna, v cihlové zástavbě, cena 670 000 Kč. Tel. 774 346 873
- ◆ **Pronajmu** pěkný slunný byt 3+1 v centru města, částečně zařízený, volný od 1. 4., cena 9 000 Kč/měs. vč. inkasa + 2 kauce dopředu. Tel. 731 488 699
- ◆ byt 2+1 na ul. 17. listopadu, cena 6 000 Kč. Tel. 728 583 998
- ◆ byt 1+0 (kk) v osobním vlastnictví, na ul. Štramberská - klidné prostředí. Tel. 776 645 252
- ◆ **Koupím** byt v Kopřivnici, platba hotově. Tel. 774 346 873

nemovitosti

- ◆ **Prodám** stavební parcelu - pozemek v Kopřivnici Lubině, nově vybudované sítě na hranici pozemku, vlastní cesta, ČOV, rozměr 2 270 m², možnost rozdělení na dvě stavební parcely, cena 1 600 000 Kč. Volat po 15. hod., tel. 774 433 534
- ◆ **Koupím** menší zahrádku s chatkou u Kopřivnice nebo Štramberku. Tel. 774 531 700

prodám

- ◆ předsiňovou stěnu (šatní skříň, botník, věšáky, zrcadlo) barva olše, rozměry 120 x 42 x 200 cm, původní cena 6 500 Kč, nyní 2 300 Kč. Tel. 603 742 399
- ◆ 2 mobilní telefony bez SIM karty, nepoškořené: Siemens A 50 modrý, cena 400 Kč a LG KG10 černý, cena 600 Kč, při koupi obou cena 900 Kč. Tel. 736 289 677
- ◆ dvě niky masív, policový regál, soustružné koncovky, mořeno mahagon, možno vidět, cena 5 500 Kč. Tel. 736 289 677
- ◆ předsiňovou stěnu, hnědá, 2 dýchov. výklopné botníky, kožené polstrování, 12 nových věšáků, zrcadlo, 2 světlá, 180 x 190 cm, možno i zvlášť, cena 3 500 Kč. Tel. 736 289 677
- ◆ dětské horské kolo na věk 5 - 8 let, cena 2 000 Kč. Možná sleva. Tel. 606 102 300
- ◆ kočárek zn. Chicco, troj-

- kombinace - hluboký + golfové hole + autosedačka 0 - 13 kg, po jednom dítěti, pův. cena 17 000 Kč, nyní 7 000 Kč. tel. 724 156 649
- ◆ lyžařské boty pánské, čtyřpřezkové, vel. 41 - 42, cena 500 Kč a lyžařské boty dámské, dvoupřezkové, vel. 38 - 39, cena 200 Kč. Tel. 607 528 647
 - ◆ klavír, černé barvy, vlastní odvoz, cena 10 000 Kč. Tel. 736 206 463
 - ◆ kuch. linku starší, délka 160 cm. Tel. 606 750 211

koupím

- ◆ staré hračky po vašich dětech, modely na bowdenové ovládání, kovové odlitky Tatra, staré plechové modely. Tel. 777 589 965
- ◆ sběratel koupí vše, co se týká automobilů TATRA - knihy, prospekty, publikace, dobové fotografie, modely, příručky, seznamy náhr. dílů a vše další. Tel. 732 440 511
- ◆ ledničku, kuchyňský stůl a židle. Tel. 606 467 895
- ◆ obrazy od malíře Muchy. Tel. 606 467 895

daruji

- ◆ automatickou pračku s bočním plněním za dva 1/2 litrové myslivce. Tel. 732 574 904
- ◆ velmi zachovalou šatní skříň (kombinace věšáku a polic), za odvoz, spěchá. Tel. 556 810 382

auto-moto

- ◆ **Prodám** Škodu Felicii 1,3 MPI GLXi, 50 KW, r. v. 1999, najeto 70 tis. km, modrá met., 1. maj., servis. knížka, zamykání zpátečky, imobilizér, central. zamykání a alarm s DO, střech. okno, el. ovl. př. oken a zp. zrcátek, vyhřívání zp. zrcátek, přípr. pro autorádio + 4 repro, př. mlhová skla, sada 4 ráfků se zim. pneu (50% stav), stř. nosiče. Tel. 605 182 091

zaměstnání

- ◆ STUDIO 365 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 571 620 763, od 10 do 14 hodin, www.studio365.eu
- ◆ středoškolačka, 50 let hledá práci v administrativě. Tel. 739 041 603
- ◆ hledáme programátora (i studenta) s dobrou znalostí DELPHI k občasné externí spolupráci. elmisoft@centrum.cz

zvířectvo

- ◆ **Zadám** štěňata zlatého retrívrva, matka bez PP (po rodičích s PP), otec s PP, oba dobrý zdravotní stav, odběr v květnu. Tel. 737 821 000

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

6 kříženců - pes
10 kříženců - fena
3 němečtí ovčáci - pes
3 labradři - pes

2 kříženci NO - fena
německý ovčák - fena
kokršpaněl - pes

aktuální informace o psech na www.koprivnice.cz



SLUMeko, s.r.o.,
Štefánikova 58/31, Kopřivnice
nabízí k pronájmu

kancelářské prostory

48,10 m²

v Kopřivnici, naproti KAUF LANDU - 1. patro.
Bližší informace na telefonu 556 848 627



Psí salon

DAISY

Člen asociace stříhačů ČR
Denisa Škovroňová, Česká 867, Kopřivnice,
areál pneuservisu, tel.: 605 881 103

NABÍZÍME

✿ Stříhání
✿ Trimování
✿ Rozčesávání,
✿ Stříhání drápků

✿ Čištění a depilace uší
✿ Anální žlázy
✿ Koupání
✿ Poradenství v péči o srst

A veškeré kosmetické a dekorativní úpravy psů všech plemen a velikostí. Vše dle přání zákazníka.

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMeko, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čištění budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením.

Přehled termínů a úseků s prováděním komplexního mechanizovaného čištění:	
Pátek 3. 4.	ul. Zdeňka Buriana (celá ulice od Obr. Míru po ul. Pod Bílou horou) obě strany komunikace včetně příjezdu k č. p. 1012 - 13, příjezdu č. p. 1010, 1014, příjezd k Jeřabince, č. p. 954, 955, příjezdu k vnitrobloku č. p. 777 - 780 a příjezdu č. p. 824 - 5
Sobota 4. 4.	centrum, ul. Štefánikova parkoviště před č. p. 1154 - 57 , parkoviště a komunikace kolem budovy MÚ
Pondělí 6. 4.	ul. Francouzská úsek od domu č. p. 1207 - 1209, vč. parkovišť v daném úseku, ul. Družební parkoviště ve vnitrobloku č. p. 1001 - 1003 (Trapes) a č. p. 1173 - 4, 1175 - 79
Úterý 7. 4.	ul. Osvoboditelů od Francouzské po 17. listopadu č. p. 1200 - 1202, 1214 - 15, ul. Kadláčková č. p. 1019 - 1021 vč. úseku od Francouzské kolem č. p. 1018
Středa 8. 4.	ul. Pod zahradami celá ulice č. p. 1292 - 98, 1300, ul. Osvoboditelů č. p. 1238 velké parkoviště, 1235 - 37 a před č. p. 1209 - 1211, 1212 - 1213 úsek od Francouzské po 17. listopadu
Čtvrtek 9. 4.	ul. Pod Bílou horou úsek mezi Z. Buriana a Ke Koryčce před domy č. p. 958 - 963, prostranství č. p. 1369, 1370, ul. Sluneční celá délka mezi Z. Buriana a K očnímu, ul. Obr. míru parkoviště před č. p. 1304 - 1307, pravá strana před č. p. 398 - 869 směr Nový Jičín, zametení dvorků zpevněných ploch za domy č. p. 398 - 400 a 401 - 403, Čs. armády směr Lubina
Pátek 10. 4.	ul. Polní celá ulice č. p. 1285 - 87, 1299, 1288 - 90, ul. Lidická č. p. 1035 - 40 vč. úseku ul. Obr. Míru od rondelu po zelný trh
Sobota 11. 4.	ul. Kadláčková č. p. 1026 - 28 vč. úseku kolem Komerční banky č. p. 1238 dozadu kolem ház. hřiště k domu č. p. 1317 zezadu
Úterý 14. 4.	ul. Karla Čapka celý úsek mezi ulicemi Z. Buriana a Ke Koryčce č. p. 947 - 53, 782 - 4, 777 - 779, ul. Krátká č. p. 1102 - 3, MŠ č. p. 1105
Středa 15. 4.	ul. Javorová před obchody i za obchody celé úseky mezi ulicemi Z. Buriana a Ke Koryčce č. p. 717 - 26, 787, 762 - 68, ul. Pod Morávíí parkoviště č. p. 1170 - 71, parkoviště za budovou AN ČSAD č. p. 36

ZŠ Kopřivnice, Alšova 1123
přijme

manželský pár - školník, uklízečka

V náplni práce školníka je údržba a drobné opravy

Požadavky:

- ❖ zodpovědnost, pracovitost, spolehlivost, samostatné rozhodování
- ❖ vyučen v oboru souvisejícím s údržbou školy
- ❖ bydlení ve služebním bytě v areálu školy (2+1 se zahrádkou)
- ❖ nástup od 1. 7. nebo dle dohody

Písemné nabídky s telefonem a uvedením dosavadní praxe zasílejte na adresu školy ZŠ Kopřivnice, Alšova 1123, 742 21 Kopřivnice nebo na e-mail sekretariat@zsalsova.cz do 30. 4. Možné dotazy zodpovíme na tel.: 556 810 172

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí
nabízí ve spolupráci s Autovrakovištěm
(oprávněným k likvidaci autovraků)



LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

Dne 25. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a velký techničák. Doprava všech autovraků na vrakoviště je zdarma.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA, nekompletní vozidlo dle dohody.

Vozidla je možno nahlásit do 24. dubna do 12 hodin na odbor ŽP, tel. 556 879 781, 602 550 002, e-mail: zuzana.gresikova@koprivnice.cz

Kupon k jednomu otištění bezplatného inzerátu

Text inzerátu:

.....

.....

.....

.....

.....

Kontakt (součást inzerátu): (adresa, telefon)

.....

.....

Bez této vyplněné části nemůžeme váš inzerát otisknout (tyto údaje nebudou zveřejněny, slouží pro potřeby redakce)

Jméno a adresa:.....

Podpis:.....

Lašská liga zahájena tradičním Během do vrchu

K o p ř i v n i c e (jfk) - Vítězem prvního letošního závodu Lašské běžecké ligy, kterým byl Běh do vrchu, se v úterý 24. března stal Pavel Michna ze Slezanu Frýdek-Místek. Více jak šestnáct set metrů dlouhý kopec vedoucí od kopřivnického koupaliště na vrstevnici kolem Červeného kamene zdolal ve slušném čase 8:08 min.

Chladné počasí a poletující sněh sice nebyly ideálním běžeckým počasím, nicméně na startu úvodního klání seriálu, který každoročně čítá takřka dvacet závodů, stálo jedenadvacet vytrvalců. Druhý v cíli Martin Keller ztratil v cíli na prvního Michnu sedm vteřin, třetí Tomáš Jurák vteřin sedmnáct. Kategorii mužů nad 40 let vyhrál Jiří Zátopek, padesátníky Miroslav Přivětivý, šedesátníky Jiří Bednařík a kategorii žen v čase 12:45 min. Andrea Krstevová. Jen pro porovnání, traťový rekord mezi muži drží Robert Šádek časem 7:12,4 min., ten ženský pak jeho manželka Irena

časem 8:13,6 min.

Hned v sobotu pokračovala Lašská běžecká liga druhým podnikem, druhým ročníkem desetikilometrového závodu Mořkovský zajíc. Jeho vítězem se stal Petr Bětík z KVS Pozlovice, který časem 33:39 min. překonal o jedinou vteřinu traťový rekord Aleše Mika (AK Kroměříž) z loňského nultého ročníku. První ženou v cíli byla Anežka Vrágová (Rožnov p. R.), a to v čase 44:01 min, který je naprosto shodný s výkonem loňské vítězky Dariny Krausové, která letos doběhla mezi ženami celkově druhá.

Závod potčilo svou přítomností zubaté sluníčko, což spolu s výbornou organizací a faktem, že se závod stal součástí Moravskoslezského běžeckého poháru, přilákalo na start 71 startujících. „Trať nebyla lehká, ale běželo se dobře, organizace je špičková, takže spokojenost,“ prohlásil po závodu jeho vítěz Petr Bětík, jenž startoval už

v kategorii čtyřicátníků. Součástí mořkovského klání, jehož hlavní trať vede po lesní cyklostezce, byl i závod pro kondiční běžce a děti.

Výsledky Běhu do vrchu (16. ročník, Kopřivnice, 24. 3.): muži A: 1. P. Michna (TJ Slezan F-M) 8:08 min., 2. Martin Keller 8:15, 3. T. Jurák (oba MK Kopř.) 8:25; **muži B:** 1. J. Zátopek (X-AIR Ostrava) 8:49; **muži C:** 1. M. Přivětivý (Příbor) 9:41; **muži D:** 1. J. Bednařík (Mniší) 11:27; ženy: 1. A. Krstevová (Opava) 12:45.

Výsledky závodu Mořkovský zajíc (28. 3.): muži do 39 let: 1. V. Bitala (PSK Olymp Praha) 33:47, 2. R. Kasalík (Kravaře) 34:36, 3. M. Macíček (RaM Šenov) 34:56; **muži do 49 let:** 1. P. Bětík (KVS Pozlovice) 33:39, 2. R. Kolich (Trinec) 34:59, 3. R. Trávníček (Slezan FM) 37:24; **muži do 59 let:** 1. R. Slowiozeczek (Jablunkov) 37:56, 2. K. Kravčík (BK SAK Karviná) 41:34, 3. P. Jelinek (MK Kopř.) 41:42; **muži nad 60 let:** P. Fogaš (MK Kopř.) 43:38, 2. J. Bednařík (Mniší) 45:00, 3. F. Holec (Slezan FM) 45:12; **ženy do 35 let:** 1. A. Vrágová (Rožnov) 44:01, 2. M. Pszcółka (Polsko) 47:24, 3. A. Krstevová (Opava) 47:49; **ženy nad 35 let:** 1. D. Krausová (MK Kopř.) 45:46, 2. K. Rampířová (TJ Frenštát) 47:45, 3. L. Šokalová (Slezan FM) 49:27

Martin Bayer suverénně zlatý

B o h u m í n (jfk) - Suverénní vítězství ve 3. ročníku Malé ceny Bohumína benjamínků vybojoval štramberský judista Martin Bayer. Ve váhové kategorii do 38 kg si už od začátku vedl výborně a nechtěl nechat nikoho na pochybách, že si přijel pro vítězství. Čtyřmi výhrami v řadě jej pak opravdu dosáhl.

Vedle zlatého Bayera do bojů v Bohumíně, kterých se zúčastnilo 81 závodníků z Moravskoslezského kraje, zasáhli ze štramberských nadějí ještě Adam Bajer a Martin Jurák. Bajer se ve váhové kategorii do 27,5 kg velmi snažil a bojoval, bohužel tentokrát to nevyšlo, stejně jako Jurákovi v kategorii do 31 kg. Ten však svým přístupem příliš nepotěšil. Z počátečního sebevědomí jej vyléčila první prohra tak, že k dalším zápasům už nechtěl nastoupit a záměrně je beze snahy vypustil.



Součástí sobotního běžeckého klání Mořkovský zajíc byly i závody dětí, včetně těch nejmenších do čtyř let, které se utkaly na zhruba stometrové trati.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Místní střelci úspěšně završili zimní oblastní střeleckou ligu

K o p ř i v n i c e (jfk) - Zimní oblastní střelecká liga, jejíž III. ročník pořádá SSK Kopřivnice, dopsala svou poslední kapitolu. V pátek 20. března byla zakončena finálovým závodem.

Vítězství pro pořádající barvy v něm vybojovali Jakub Zetek v kategorii vzduchová puška na 60 ran mužů (583 b.), čerstvá juniorská vicemistryně České republiky, Veronika Vavrošová ve vzduchové pušce na 40 ran žen, juniorek a dorostenek (395 b.) a Michal Hromočuk ve vzduchové pistolí na 60 ran mužů a juniůrů (565 b.). Všichni tři si ve svých kategoriích zároveň připsali i celkové vítězství v lize.

Z dalších celkových výsledků kopřivnických střelců stojí za zmínku třetí místo Hanky Ondrášínové ve vzduchové pistolí na 40 ran žen, juniorek a dorostenek, stejné umístění Šárky Jančaříkové ve vzduchové pušce na 40 ran žen, juniorek a dorostenek a pátá místa Viléma Gebauera ve vzduchové pušce na 60 ran mužů a juniůrů a Marka Wiszczora ve vzduchové pistolí na 60 ran mužů a juniůrů.

Součástí finálového kola ligy byl i Memoriál Rudolfa Rojička, v němž si z domácích závodníků ve výše zmíněných kategoriích vítězství připsali Jakub Zetek (391 b.), Veronika Vavrošová (395 b.) a Michal Hromočuk (379 b.). Třetí skončil Marek Wiszczor (373 b.), čtvrtá Hanka Ondrášínová (344 b.).

Kadeti přidali další vítězství

K o p ř i v n i c e (jfk) - Jasně vítězství nad celkem DHL Ostrava B přidal na své konto kopřivnický volejbalový tým kadetů. V krajském přeboru této kategorie tak s přehledem drží druhou příčku za suverénní Opavou. Ostravu, které patří v tabulce třetí místo, Kopřivnice přehrála naprosto jednoznačně dvakrát 3:0. Poslední dvoukolo soutěže se uskuteční tuto sobotu, kdy Kopřivnici hostí čtvrtý Nový Jičín.

Statistika: KP kadetů (27. a 28. kolo): KV Tatra Kopřivnice - DHL Ostrava B 3:0 (16, 18, 16), 3:0 (12, 11, 12); VK Opava - Mosty u Jablunkova 3:0, 3:0, TJ Sokol F-M - TJ Nový Jičín 0:3, 1:3.

Sedm medailí pro závišické judisty

K o p ř i v n i c e (jfk) - Obrovskou bitvou byla na mistrovství Moravskoslezského kraje v judu kategorie juniůrů do 66 kg, v níž se představil i závišický borec Adam Kahánek. Závod se konal 7. března v hale ostravského Mittalu a Závišice si z něj odvezly dohromady sedm medailí.

Juniorskému reprezentantovi z malého klubu byli v nabitém klání soupeři další judisté z reprezentačního výběru této kategorie Kičmer, Heczko a Köhn, kterým zdatně sekundovali Nedorost, Ročňák a Kahánkův oddílový kolega Radek Honč.

Vyrovnanost soubojů byla neskutečně vysoká a o vítězi většinou rozhodovaly až praporky. Kahánek nakonec vybojoval třetí příčku, vítězem se stal Ondřej Kičmer před Tomášem Heczkem, oba z Karviné. Radku Hončovi jen těsně unikl postup ze skupiny, kde skončil třetí. Mezi juniory do 73 kg se výborně prezentoval další závišický závodník Ondřej Číp, který se dokázal prodrat až k medailovým bitvám a získat bronz.

Adam Kahánek a jeho kolegové z reprezentace startovali i v kategorii mužů do 66 kg a s malou změnou opět obsadili všechny medailové posty. Vyhrál Heczko před Kičmerem, Kahánkem a Köhnem. Závišické judo ale mělo zastoupení i v dalších hmotnostních kategoriích mužů. Ve váze do 60 kg vybojoval Ondřej Kahánek bronz a Jan Musil čtvrtou příčku. Ještě více se dařilo Josefu Babiáňovi, který mezi borci do 73 kg vyválčil druhou pozici. Lepší byl jen český reprezentant Martin Hanzel z Karviné. Těžkou úlohu měl ve váze do 81 kg Ondřej Honč. I když se snažil a ve své skupině obsadil slušné čtvrté místo, na postup do bojů o medaili to nestačilo.

Borci ze závišického klubu zasáhli i do závěrečných bojů družstev mezi Mittalem Ostrava, Baníkem Ostrava a Baníkem Karviná. Adam Kahánek vybojoval s Mittalem Ostrava titul mistra Moravskoslezského kraje, přičemž v rozhodujícím vyrovnaném zápase porazil již zmiňovaného Ondřeje Kičmera z Baníku Karviná.

k a m z a s p o r t e m	
♦ Krytý bazén: čt 2. 4. 6 - 12, 18 - 21, pá 3. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl bazénu), 17 - 21, so 4. 4. 12 - 21, ne 5. 4. 10 - 19, po 6. 4. zavřeno, út 7. 4. 6 - 12, 14.30 - 17, 19 - 21, st 8. 4. 6 - 8, 14.30 - 17, 19 - 21, čt 9. 4. 10 - 21, pá 10. 4. 6 - 8, 10 - 21, so 11. 4. 12 - 21, ne 12. 4. 10 - 19, v dopoledních hodinách mimo neděli dětský bazén uzavřen	♦ Sauna: út a čt 14.30 - 21 ženy, st a pá 14.30 - 21 muži, pá 8 - 10 ženy a 10.30 - 12.30 muži, so 12 - 16.30 párová (muž + žena, event. děti), so 16.30 - 21 a ne 10 - 19 společná
♦ Florbal: so 4. 4. v 11 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBK S. Poruba Škorpioni a ve 13.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FbK Horní Suchá (19. a 20. kolo MS ligy ml. žáků) - vše hala SOU Kopřivnice	♦ Fotbal: Kopřivnice: so 4. 4. MFK Karviná B - FC Kopřivnice (KP dorostu, v 10 hod. st., ve 12.15 ml.), so 11. 4. FC Kopřivnice - FC Ostrava Jih B (KS žáků, v 9 hod. st., v 10.45 ml.), ve 13.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Rybí (16. kolo OS žáků), v 15.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Mořkov (18. kolo OP mužů). Lubina: ne 5. 4. ve 14 hod. Spartak Lubina - Nové Sady (13. kolo MS ligy žen). Vlčovice: ne 12. 4. v 15.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - Petřvald n. M. (18. kolo I.B třídy sk. D). Štramberk: so 11. 4. v 10 hod. TJ K. Štramberk - TJ Mořkov (16. kolo OP žáků), ve 13.15 hod. TJ K. Štramberk - Petřvald n. M. (16. kolo OS dorostu), v 15.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Spálov (18. kolo OP mužů), ne 12. 4. ve 14 hod. TJ Kotouč Štramberk - Slovan Ostrava (8. kolo MSDŽ)
♦ Házená: so 4. 4. v 8 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Klimkovice (SM liga ml. žáků B), v 9 hod. KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice (SM st. žáků B) - vše hala ZŠ E. Zátoka	♦ Rekreační turistika: so 4. 4. v 7.04 hod. ČD, Polanka n. O., Níva, Jižní město, Bělský les, Shop. park, tram Svonic, ČD; st 8. 4. v 8 hod. ČD, Ženkla, Kouty, Janíkovo sedlo, Kopřivnice; st 15. 4. v 7.04 hod. ČD, Příbor, Hončova hůrka, okolo Lubiny do Příbora,ČD
♦ Volejbal: ne 5. 4. v 10 a ve 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - DHL Ostrava (5. a 6. kolo finálové skupiny KP juniorek) - těl. ZŠ 17. listopadu	♦ Šachy: ne 5. 4. v 10 hod. ŠK ASK Tatra Kopřivnice A - ŠK Svinov B (11. kolo krajské soutěže)

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** MU: muži (19. a 20. kolo MS přeboru): FBC Vikings Kopřivnice B - FBC Fencers Havířov 6:1 (0:0, 3:1, 3:0), TNR Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice B 1:7 (0:2, 1:4, 0:1). Kopřivnická záloha mužů prodloužila svou neporazitelnost na deset zápasů v řadě. Na domácí palubovce nedala ani jednomu ze svých soupeřů šanci a připsala si plný bodový zisk.

♦ **Fotbal:** MU: starší dorost (18. kolo krajského přeboru): Hájek a synové - FC Kopřivnice 1:1 (1:0), branka Kopřivnice: 83. Okřesík, sestava Kopřivnice: Kučera - Marek, Střebovský, Mikulec, Havran - Pála (65. Krakovský), Štěpán (75. Vašica), Růžička, Zaalal - Takáč (50. Potch), Okřesík. Kopřivnický tým měl po celý první poločas převahu, bohužel domácí celek skóroval po ojedinelé šanci vyplývnuší z chyby kopřivnické obrany. Druhý poločas byl vyrovnanější s šancemi na obou stranách. O vyrovnaní se postaral v poslední desetinutovce krásnou střelou z přímého kopu Petr Okřesík. Dosažený bod je ale méně, než se čekalo. „S takovým soupeřem jsme chtěli plně bodovat,“ potvrdil nespokojenost trenér kopřivnického družstva dorostu Tomáš Kocián. **Mladší dorost (18. kolo krajského přeboru):** Hájek a synové - FC Kopřivnice 3:2, branky Kopřivnice: Hrušovský, Krakovský, sestava Kopřivnice: Kubíček - Hrušovský, Kučera, Kahánek, Bartoň - Kohout, Krakovský, Švancar, Fišnar - Vašica (Štrbavý), Vlček.

♦ **Házená:** MU: starší dorost (16. kolo 1. ligy): TJ Sokol Nové Veselí - KH Kopřivnice 30:27 (17:15), sestava a branky Kopřivnice: Hejduk, Kos, Hodslavský 1, Paseka, Samek 4, Ulrych 5, Krejčířík 11, Koudelka 2, Martinásek 4, Škarpich, Žižkovský, Kroča, Gřes. Veselí Kopřivnici předčilo hlavně v údernosti všech spojek. Její obrana si nedokázala poradit s bojujícími domácími a jejich dynamikou, jednoduchou, ale vysoce účinnou hrou. „To byly hlavní momenty a příčina naší porážky, kterou nedokázal odvrátit ani výborně chytající Hejduk. Ve druhé půli jsme ještě mohli utkáni otočit, za stavu 22:24 jsme měli tři útoky po sobě, ale naše technické chyby dovolily soupeři odskočit na dostačující rozdíl, který už do konce udržel. **Mladší dorost (16. kolo 1. ligy):** TJ Sokol Nové Veselí - KH Kopřivnice 20:25 (12:9), sestava a branky Kopřivnice: Janíček, Žinger - Žižkovský 1, Pavlík, Schäfer 4, Karban, Podhráský, Pola 4, Kroča 6, Kahánek 5, Gřes 5, Dostalík, Dobrovodský, Reček. První poločas 16. kola nejvyšší soutěže mladšího dorostu byl za strany Kopřivnice značně ospalý a bez nasazení, takže nadšeně bojující domácí celek si zasloužil vypracovan tříbrankové vedení. Po důrazné domluvě v šatně vzáhlá Kopřivnice nástup do druhé půle mnohem lépe a dovolila Veselí vstřílet během patnácti minut pouhou branku. Pětibrankové vedení už pak Kopřivnice kontrolovala až do konce střetnutí. „Naše hra v útočné fázi byla velmi statická a individuální. Potěšila mě však obrana na začátku druhého poločasu, za kterou skvěle chytal brankář Janíček, a také rychlé útoky, kterými jsme tvrdě trestali soupeřovy chyby a nepřipravenou střelbu,“ poznamenal k vítěznému utkání trenér mladšího dorostu Michal Mayer. **Mladší žáci B (1. kolo SML, sk. D3):** TJ Meteor Orlová - KH Kopřivnice B 8:21, sestava a branky Kopřivnice: Filouš 3, Novotný, Hanzelka 1, Chromečka 2, Jonák 2, Kabát 3, Kovář 1, Kučera, Lakatoš 5, Prádka 1, Šindler 3. Orlová s hosty držela krok do desáté minuty, pak si Kopřivnice rychle vytvořila pětibrankový náskok, který postupně navýšovala. „Musím kluky pochválit za nasazení a bojovnost,“ dodal k utkání trenér Kopřivnice Jiří Petrovič.

Vítězem Městské hokejové ligy 2008/2009 se stali Netopýři

K o p ř i v n i c e (jfk) - Vítězem městské hokejové ligy neregistrovaných pro sezonu 2008/09 se stal tým Netopýři Frýdek-Místek, který v rozhodujícím finálovém zápase porazil mužstvo HC Siemens Kopřivnice 3:2. První finálové střetnutí, které se uskutečnilo 20. března, skončilo remízou 3:3, rozhodlo tedy až to druhé, jež bylo sehráno o dva dny později. Právě jím vyvrcholila celá soutěž čítající tři ligy.

Třetí místo v I. lize vyválčil tým BAH, který v souboji o něj porazil BFI Rivals 8:6. Vítězem II. ligy a zároveň postupujícím do ligy první se s přehledem stali Devils, III. ligu po velkém souboji se Závišicemi nakonec vyhráli Medvědi. Také oni postupují pro příští sezonu o soutěž výše.

Vrcholem sezony pro neregistrované hráče bude Mistrovství ČR amatérů v ledním hokeji. Jeden z jeho čtyř kvalifikačních turnajů se bude hrát v Kopřivnici, a to od 3. do 5. dubna. Vítěz postoupí do květnového finále v Nymburku. Do bojů zasáhne i loni druhý HC Siemens Kopřivnice, který se chce pokusit zopakovat titul z roku 2006.

Konečné pořadí MHL 2008/09: **I. liga:** 1. Netopýři, 2. Siemens, 3. BAH, 4. Rivals, 5. OS KOVO, 6. Slivovice; nejl. střelec: R. Wanke, nejl. brankář: F. Strnadel (oba Siemens); **II. liga:** 1. Devils, 2. Hájov, 3. Rybníkáři, 4. Palkovice, 5. Staříč, 6. Bobří, 7. Bystré; střelec: J. Blažek (Hájov), brankář: L. Grüner (Rybn.). **III. liga:** 1. Medvědi, 2. Závišice, 3. Jestřábi, 4. Brušperk, 5. Lahvators, 6. Kozlovice, 7. Janovice; střelec: L. Soukup (Závišice), brankář: J. Nevlud (Jestřábi)

Dukla Praha doma potvrdila roli velkého favorita

HC Dukla Praha - KH Kopřivnice 32:20 (16:11)

P r a h a (jfk) - Jen dvacet úvodních minut prvního zápasu čtvrtfinále play-off dokázali házenkáři Kopřivnice držet krok s favorizovanou Duklou Praha. Ta pak ve zbytku utkání potvrdila to, co se čekalo, tedy že by jí Kopřivnice neměla v domácím prostředí dělat vážnější problémy. Utkání nakonec vyhrála rozdílem dvanácti branek.

Kopřivnice, která v pražské ruzyňské hale nenastoupila zdaleka kompletní, se Dukle vyrovnala pouze ve hře na postavenou obranu, jejím rychlým útokům ale odolávala těžko a to bylo při trápení se v postupném útoku stěžejní. Domáci dostali svěřence trenéra Miroslava Bartoně pod velký tlak už ke konci

první půle, rozhodující úder jim ale zasadili na začátku druhé, kdy odskočili na rozdíl osmi branek.

„Někteří dnes k utkání nenastoupili z pracovních důvodů, ostatní jsou zranění nebo nemocní,“ povzdechl si nad torzem mužstva kopřivnický trenér Bartoň, který v utkání kromě Gřese a Krčmáře, kteří marodí již delší dobu, postrádal Hanzelku, Krejčířika, Seidla či Kováče.

„Přesto z nás měl v úvodu zápasu soupeř respekt, bohužel naše opory Opálka, Hladký a Rachač podali na své poměry podprůměrné výkony a zbytek družstva i přes velkou snahu a bojovnost na to, aby uhrál lepší výsledek, neměl,“ konstatoval Bartoň.

Druhý čtvrtfinálový duel byl sehrán včera

(po uzavěrcce tohoto vydání - pozn. red.). Kopřivnický celek do něj šel s tím, že udělá vše pro to, aby si ještě jednou zahrál v Praze. „Ale i v našem prostředí je Dukla favoritem. Při myšlenkách na vítězství, by všichni hráči museli zahrát na sto procent,“ dodal kouč. Čtvrtfinále se hraje na dvě vítězná utkání, takže Dukla by si případnou výhrou zajistila postup do semifinále.

Nejvíce branek Dukly: Weigner 6, Vraný 5, Stehlík 5/2. **Sestava a branky Kopřivnice:** Fabián, Čapka, Prorok - Veřmiřovský 4, Lipový 4, Hladký 4, Prepsl 3, Opálka 3/1, Rachač 2, Kovalák, Střelec, Vala. **Sedmičky:** 2/2 - 1/1. **Vyloučení:** 5:2. **Rozhodčí:** Pešek, Pavlát. **Diváků:** 210. **Sled:** 5. 2:2, 10. 6:4, 16. 8:5, 20. 11:7, 25. 14:7, 36. 20:12, 42. 21:15, 50. 25:17, 54. 27:19. **Další výsledky čtvrtfinále play-off:** Zubří - Plzeň 28:21, Karviná - Jičín 32:20, Hranice - Lovosice 35:29. **Stav série:** 1:0

Juniorky si připsaly výhru a porážku

K o p ř i v n i c e (jfk) - Těsnou porážku a jasné vítězství přidal na své konto ve finálové skupině krajského přeboru kopřivnický tým juniorek. V neděli 29. března podlehl na domácí palubovce Karvině nejprve 2:3, ve druhém utkání jí pak přejel 3:0. Jen škoda, že nedokázal první duel při vedení 2:0 dotáhnout do zdárného konce. I tak lze ale vstup Kopřivnice do nadstavbové části, v níž se rozhodne o postupujícím do 1. ligy juniorek, považovat s bilancí tři vítězství - jedna porážka za vydařený. Děvčata se díky němu dělí o první místo s Ostravou. V 5. a 6. kole bude Kopřivnice hostit 5. dubna v tělocvičně ZŠ 17. listopadu od 10 a od 14 hodin právě Ostravu, kterou na její palubovce dvakrát porazila.

Statistika (3. a 4. kolo finálové skupiny KP juniorek): KV Tatra Kopřivnice - TJ Jákrl Karviná 2:3 (22, 11, -22, -12, -6), 3:0 (20, 17, 18). **Sestava Kopř.:** Bartoňová, Hanzlíková, Chroměčková, Kramolišová, Kyprová, Neuwirthová, Pánková, Stolařová, Šustalová, Zajacová



Jarní premiéra podle přání. Právě takovou zažil ženský fotbalový celek Lubiny, který do jarní části MSFL žen odstartoval domácím vítězstvím nad Brnem.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Milan Burget bronzový na šampionátu v Havířově

H a v í ř o v (jfk) - Kopřivnický karatista Milan Burget vybojoval na mistrovství České republiky, které se konalo o víkendu v Havířově, bronz v kategorii kumite bez rozdílu hmotností. Jeho váha do 75 kg mu bohužel nevyšla. Vypadl už v prvním kole, v němž jej vyřadil domácí Miroslav Trnka. Nebyl tedy úspěšný tolik jako loni, kdy se mu podařilo získat již několikátý titul ve váze do 70 kg a nečekané stříbro v kategorii bez rozdílu hmotností.

Před letošní sezonou byly zredukovány hmotnostní kategorie, takže 71 kg vázící Burget, který závodil v kategorii do 70 kg, se musel rozhodnout buď pro váhu do 67 kg nebo do 75 kg. „Bez velkého rozmýšlení jsem se rozhodl pro vyšší váhu, i když jsem

věděl, že bude daleko silněji obsazena. Podobně jako já, tedy že se raději pořádně nají, než aby byli na racionální stravě, totiž smýšlela většina z bývalé sedmdesátky,“ vysvětlil šestadvacetiletý Burget.

I přes výše řečené byl na šampionát dobře připraven a pomýšlel na obhajobu titulu. S Trnkou, který jej vyřadil, prohrával 2:0, dokázal jej však dotáhnout. Pak ale bral domácí borec bod za Burgetovu penalizaci za boj zblízka a tvrdší kontakt na hlavu a svěřenec Vlastimila Žižky i přes silící tlak už nevyrovnal. „V dalším kole Trnka neprošel přes Kočího, takže pro mě padla i šance na bronz. V kategorii BRH jsem si ale spravil chuť,“ přiznal Burget. Postupně v ní vyřadil 4:1 Adama Horváta z Havířova, čerstvého

mistra ČR do 67 kg, 3:2 Máchu ze Strakonice (těžká váha) a 3:1 Zoubka z Českých Budějovic (těžká váha). V zápase o postup do finále podlehl nejznámějšímu českému karatistovi 0:1 Janu Tučkoví z Loun, dvojnásobnému akademickému mistru světa a několikanásobnému medailistovi z ME v těžké váze. V zápase o bronz pak bez větších problémů porazil Hájka z Oder.

„Třetí místo v BRH je super. Byly to těžké zápasy, ze kterých mám dobrý pocit. S Tučkem to bohužel nevyšlo, každopádně jsem s ním prohrál tím nejtejnějším rozdílem. To, že jsem vypadal ve váze a ještě se soupeřem, kterého bych měl porážet, mě samozřejmě šťve, ale to je sport,“ dodal Burget.

Kopřivnice plánuje útok na postup, Kotouč chce vylepšit sedmé místo

K o p ř i v n i c e (jfk) - V neděli 5. dubna vstoupí fotbalový tým Kopřivnice utkáním v Rybí do jarní části okresního přeboru mužů. Východí pozici nemá špatnou. Po podzimu mu patří třetí příčka. Stáhnout devítibodovou ztrátu na vedoucí Veřovice, které na podzim neprohrály jediný zápas, a jsou tak horkým kandidátem na jediné postupové místo do I. B třídy, není podle trenéra mužstva Milana Gilara nemožné, ale rozhodně ne jednoduché. „Při tříbodovém systému to není propastná ztráta. Uvidíme, jak se nám bude dařit. Do každého zápasu rozhodně půjdeme s tím, že chceme vyhrát a jejich náskok eliminovat,“ říká Gilar.

Pokud by se týmu dařilo tak, jako v přípravě, mohl by pro Veřovice být velkou hrozbou. „Odehráli jsme osm zápasů a většinu z nich vyhráli. Věřím, že to stejně dobře půjde i v soutěži,“ přeje si kouč a k přípravě na jaro dodává: „Zimní trénink odpovídal našim amatérským podmínkám. Nečekali jsme zázraky a nebylo to ideální, ale v rámci možností jsou kluci na okresní přebor dobře připraveni.“

Z kopřivnického kádru po podzimu nikdo neodešel, což si Gilar po podzimu hodně přál. Zároveň se pro jarní boje podařilo získat dvě posily - Jiřího Fojtíka na hostování ze Štramberka a Martina Kapsu, který byl dosud především futsalistou.

V posledních přípravných utkáních v rámci zimního turnaje na novojičínské umělé trávě Kopřivnice porazila Slavoj Jeseník 4:0 a Kunín 2:1, což jí vyneslo celkové prvenství. První jarní mistrovské utkání, v němž Kopřivnici hostí 5. dubna již zmíněné Rybí, začíná v 15.30 hodin.

Š t r a m b e r k (jfk) - Fotbalovému týmu Štramberka patří před prvním jarním výkopem v okresním přeboru sedmá příčka, takže postupové ambice jako Kopřivnice rozhodně nemá, každopádně by ale rád svou pozici ve druhé polovině soutěže vylepšil. „Samozřejmě se chceme pokusit jít nahoru,“ potvrzuje trenér Štramberka Luděk Zavadil a dodává: „Od kluků čekám zodpovědné výkony, na druhou stranu ale nejsme pod žádným tlakem, takže můžeme hrát uvolněně a budeme zkoušet nové věci. Shrnutí, jaro beru jako přípravu na nový ročník, i tak bych ale rád, kdybychom dosáhli minimálně na pátou příčku.“

Také Štramberku se stejně jako Kopřivnici podařilo přípravu zvládnout v rámci možností. Mínusem je ale fakt, že se tým nesešel ani v jednom přípravném zápase kompletní. Z kádru, který odehrál podzim, už nemůže Zavadil počítat se stoperem Petrem Feilhauerem, kterému skončilo hostování z Kopřivnice a záložníkem Lukášem Hajníkem, jenž ukončil kariéru. Naopak posilou, a to výraznou, by měl být Jiří Zátopek, který se vrátil z hostování v Příboře (I.A třída), kde stabilně hrával v základu. Navíc se Štramberku podařilo

zacepit slabé místo v bráně a to zkušeným Vojtěchem Verešem, který přišel na hostování z Mořkova. Nováčkem v týmu bude i dorostenec Adam Palacký, kterému skončilo hostování ve Frenštátě.

V předposledním přípravném zápase v rámci zimního turnaje v Novém Jičíně porazil Štramberk Spartak Lubinu 4:3. O první jarní body se popere v neděli 5. dubna od 15.30 hodin na hřišti TJ Sokol Sedlnice.

OP mužů po podzimní části						
1. Veřovice	14	11	3	0	29:8	36
2. N. Jičín B	14	11	2	1	35:10	35
3. Kopřivnice	14	9	0	5	39:20	27
4. Rybí	14	9	0	5	30:22	27
5. Spálov	14	8	1	5	33:24	25
6. Zbyslavice	14	7	2	5	29:31	23
7. Štramberk	14	5	6	3	33:31	21
8. Kunín	14	5	5	4	18:19	20
9. Mořkov	14	4	4	6	16:21	16
10. Jeseník	14	3	4	7	21:34	13
11. Bravinné	14	2	4	8	19:26	10
12. Sedlnice	14	2	4	8	20:28	10
13. Tísek A	14	2	2	10	18:36	8
14. Troj.-Bystré	14	1	1	12	12:42	4

Kopřivnice poprvé v elitní čtverce Českého poháru

SHC Maloměřice - KH Kopřivnice 30:31 (15:16)

B r n o (jfk) - Překvapení na úkor favorita se v letošním čtvrtfinále Českého poháru na hřišti Maloměřic nekonalo. Druholigový celek, který loni ve stejné fázi soutěže vyřadil Frýdek-Místek, tentokrát podlehl o jedinou branku Kopřivnici. Ta si tak na konci května zahraje „finale four“, tedy turnaj v němž se střetnou nejlepší čtyři celky. Pořadatel zatím není jasný, ale mohla by jím být i Kopřivnice. Jisté ovšem je, že jejím semifinálovým soupeřem bude stejně jako ve čtvrtfinále play-off „nechtěná“ Dukla Praha.

Brněnský celek sází nejen v poháru na bojovnost a specifické podmínky své nafukovací haly se sporým osvětlením a černým umělým povrchem. Jeho devizou byly i tentokrát. S hosty dokázal držet krok až do začátku druhé půle, pak si ale vybral slabší chvíli v útoku a Kopřivnice, která se v utkání znovu střelecky trápila, šla do šestibrankového trháku. V tu chvíli se zdálo, že by si měla náskok pohlídat, ukvapenou střelbou a chybami v obraně však dala Maloměřicím šanci vrátit se do zápasu. I další, pěti-brankové vedení kopřivnického celku pět minut před koncem, bralo díky nervozitě favorita rychle za své a domácím tak v poslední

minutě chybělo jen velice málo k tomu, aby si vykoledovali prodloužení.

„Na favorita se dokážeme vyhecovat, navíc máme jasnou výhodu domácího prostředí, což se dneska potvrdilo,“ komentovala těsný výsledek domácí opora Jiří Havlát. „Škoda, že jsme to nedotáhli k prodloužení,“ litoval trenér Maloměřic Antonín Levíček, který i přes porážku výsledek označil za ohromný.

„Po celý zápas jsem věřil, že to uhrájeme, škoda, že jsme to zbytečně vyhrotili,“ mrzelo po zápase autora šesti kopřivnických branek Miroslava Rachače. Trenér Miroslav Bartoň byl i přes těsný výsledek moc rád za postup, který si jeho tým kladl za cíl a zároveň ocenil jak hru, tak nasazení domácího týmu. Radost mu kazilo jen zranění Jiřího Lipového. „Hrát pohár tři dny před vstupem do play-off není ideální,“ povzdechl si nad dalším marodem.

Nejvíce branek Maloměřic: Musil a Havlát po 8. **Sestava a branky Kopř.:** Fabián, Čapka - Rachač 6, Opálka 6/1, Vala 5, Hladký 3, Krejčířík 3, Střelec 3, Seidl 3, Veřmiřovský 2, Lipový, Kovalák, Kováč, Martinásek. **Sedmičky:** 2/2 - 2/1. **Vyloučení:** 3:3. **Sled:** 5. 3:1, 10. 3:6, 20. 8:8, 25. 11:11, 39. 19:20, 44. 19:25, 50. 25:27, 55. 25:30. **Další výsl.:** Karviná SCM - Dukla 26:29, Bystřice - Karviná 25:37, Zubří - Plzeň 28:21.

Lubina odstartovala vítězstvím

TJ Spartak Lubina - FC Brno B 2:1 (1:1)

K o p ř i v n i c e (jfk) - Ženy Spartaku Lubina vstoupily do jarní části MSFL žen domácím vítězstvím nad Brnem B. Na těžkém terénu by se jen těžko prosazovaly technickou hrou, a tak vsadily na jednoduchost. Vyplatilo se už v 8. minutě, kdy zavěsila hlavou Michnová. Po dvaceti minutách solidního výkonu, v nichž měla ještě dvě šance Pavelková, se však Lubina poněkud stáhla a Brno ji dostalo pod tlak. Ten vyvrcholil ve 35. minutě vyrovnávacím gólem. „Škoda, měli jsme to dobře rozehrané, ale pak jsme přestali dodržovat taktiku a dali jim hodně prostoru,“ podotkl k první půli trenér Lubiny Jan Stibůrek.

Brno dusilo domácí celek i v úvodu druhé půle, ten však na to konto prostřídal a otevřel obranu, čímž se dostal zpět na koně. Na branku si diváci museli i přes slušný tlak počkat, ale stála za to. V 88. minutě jí z otočky vstřelila opět Michnová, a zajistila tak týmu těsnou výhru. „První utkání, navíc doma, je vždycky těžké, takže s třemi body určitě spokojenost,“ uvedl ještě k utkání Stibůrek. Jeho tým se na jarní část soutěže připravoval velice svědomitě. Kromě pravidelného tréninku absolvoval s vynikajícím nasazením soustředění na Bečvách. V přípravě sehrál pět přípravných utkání a k tomu ostravský futsalový turnaj Železná lady, z nějž si odvezl vítězství. Na jaře by Lubina ráda minimálně udržela podzimní třetí příčku.

Branky Lubiny: 8. a 88. Michnová. **Sestava:** Jurasová - Pavelková, Z. Michálková, Mičková (83. K. Michálková), Křížková, K. Kolářová, Michnová, Holubová (69. Klečková), Čapková, Najzarová, Marková.

Okresní přebor mužů 2008/2009 - jaro				Rozpis utkání FC Kopřivnice a TJ Kotouč Štramberk	
Ne 5. 4.	17. kolo	15.30	TJ Sokol Rybí - FC Kopřivnice		
				TJ S. Sedlnice - TJ K. Štramberk	
So 11. 4.	18.kolo	15.30	FC Kopřivnice - TJ Mořkov		
				TJ Kotouč Štramberk - TJ Spálov	
So 18. 4.	19. kolo	16.00	TJ Sokol Kunín - FC Kopřivnice		
				AFC Veřovice - TJ K. Štramberk	
So 25. 4.	20. kolo	16.00	FC Kopřivnice - TJ Sokol Sedlnice		
				TJ K. Štramberk - Druž. Bravinné	
So 2. 5.	21. kolo	16.30	AFC Veřovice - FC Kopřivnice		
				TJ N. Jičín B - TJ Kotouč Štramberk	
So 9. 5.	22. kolo	16.30	FC Kopřivnice - TJ Nový Jičín B		
				TJ K. Štramberk - TJ S. Zbyslavice	
So 16. 5.	23. kolo	16.30	FC Kopřivnice - TJ K. Štramberk		
So 23. 5.	24. kolo	16.30	TJ Kotouč Štramberk - TJ S. Rybí		
Ne 24. 5.			FK Tísek A - FC Kopřivnice		
So 30. 5.	25. kolo	16.30	FC Kopřivnice - TJ Troj. Bystré		
Ne 31. 5.			FK Tísek A - TJ Kotouč Štramberk		
So 6. 6.	26. kolo	16.30	TJ Kotouč Štramberk - TJ Mořkov		
Ne 7. 6.			Slavoj Jeseník n/O - FC Kopřivnice		
So 13. 6.	16. kolo	16.30	FC Kopřivnice - TJ Sokol Zbyslavice		
				TJ K. Štramberk - Sl. Jeseník n/O	
So 20. 6.	15. kolo	17.00	TJ S. Kunín - TJ Kotouč Štramberk		
Ne 21. 6.			Druž. Bravinné - FC Kopřivnice		

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Jana Feilhauerová (tel. 556 879 442), inzerce: Monika Maráková (tel. 556 879 434). - Redakční uzavěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyzádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s r. o. - cena 5 Kč.